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Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec

KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 11.05.2026 DERI ME 15.05.2026

| ' Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e
; ‘ specifikimeve teknike/termave té referencés pér aktivitetin e
- prokurimit : “Ofrimi i shérbimeve té sigurimit fizik té objekteve té
- Komunés sé Rahovecit”
. Vendim pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin: "Rrethimi i oborreve té shkollave” ,
3.  Vendim pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér |
projektin: “Furnizimi pér luftimin e insektit cikadia e hardhisé sé

NRP-02-7355-2026 |

[

NRP-02-7356-2026

[\*]

NRP-02-7357-2026

| rrushit”
4. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér NRP-02-7358-2026
| projektin: “Ndértimi i serrave me participim”. 7 _
5. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér NRP-02-7359-2026

projektin: “Furnizimi me pleh artificial”, ‘
6. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e shpenzimeve t¢ | NRP-02-7360-2026 |
i lehonisé (lindjes).

- 7. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave: NRP-02-7363-2026
| - “Furnizimi me paisje té teknologjisé informative”. ; Foaas
‘ Vendim pér gasje né dokumente publike. ' NRP-02-7365-2026
‘ Vendim pér caktimin e komisionit pér ndryshim plotésimin e NRP-02-7369-2026

| vendimit pér caktimin e komisionit diciplinor nénpunésit civi.

10. Vendim pér caktimin e jurisé profesionale pér vlerésimin e
punimeve pér dizajnimin e logos dhe brendimin e turizimit né NRP-02-7370-2026
Komunén e Rahovecit.

11.{



= ]

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

i
1 ] l_,.‘},‘ -I REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO,
W KOMUNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOVAGMUNICIPALITY RAHOVE: »

KABINET! | KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komuné&s

Ne/Br/No L 0. SNr. i fag/Brstr/No.pg 3 &
DatwDatum/Date 472 1851 £

RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pé&r Prokurimin
Publik n&¢ Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011"), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Ofrimi i shérbimeve t€é sigurimit fizik té objekteve t& Komunés sé
Rahovecit”

1. Bekim Krasniqi, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té
referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Ofrimi i shérbimeve t& sigurimit fizik t& objekteve té
Komunés sé& Rahovecit”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t& referencés, duke u bazuar n& Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t& referencés, jané:

3.1. Né pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& gasjes sa mé té€ miré
pér t& gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, n€ pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L.-042
pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. Né até ményré qé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. T¢ cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vecanté, njé procesi t€ hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t&€ vegant&, ose ndonjé prodhimi.



4. Personi pérgjegjés obligohet g€ t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
14.5.2026.

5. Personi pérgjegjés obligohet qé&, s¢ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Bekim Krasniqi,
e Drejtoria pér Administraté,
e Njésia e Prokurimit, dhe
o Arkivi.
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NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/L-042 t& prokurimit publik, nenit
37 i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik, nenit 63 dhe 92 t&
Statutit t&€ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin “ Rrethimi i oborreve té
shkollave ,, me Nr. Prokurimi:623-26-2494-5-2-1 , Numér i brendshém : 623-26-013-5-2-1
té datés 12.05.2026, né pérbérje prej:

1.1 Jetmir Ukaj Kryesues
1.2 Vjollca Berisha , Anétare
1.3 Egzon Thagqi , Anétare

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave t& tenderit pér
projektin “Rrethimi i oborreve té shkollave *’

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

5. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :
1. Anétaréve té komisionit il
2. Zyrés sé Prokurimit dhe Sk, E/}?f =
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N& bazeé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/L-042 t& prokurimit publik, nenit
37 i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik, nenit 63 dhe 92 t&
Statutit t& Komunés s&é Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin “ Furnizimi me preparatet pér
luftimin e insektit cikadia e hardhisé s€ rrushit ,, me Nr. Prokurimi:623-26-2966-1-2-1 ,
Numér i brendshém : 623-26-017-1-2-1 t& datés 12.05.2026, né pérbérje prej:

1.1 Egzon Thaqi , Kryesues
1.2 Kosovare Gashi , Anétare
1.3 Dhurata Rustemi, Anétare

2. Komisioni ka pér detyré q& t€ b&j¢ vlerésimin dhe krahasimin e ofertave t& tenderit pér

projektin “Furnizimi me preparatet pér luftimin e insektit cikadia e hardhisé sé rrushit
(3]

3. Obligohet komisioni qé& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do & fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Ky Vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :
1. Anétaréve té komisionit
2. Zyrés sé Prokurimit dhe
3. Arkivit
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 59 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 t& Prokurimit Publik t&
Republikés sé Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011"), nenit 37 € Ligjit Nr.
05/1.-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, nenit 69 dhe nenit 92 t& Statutit t€ Komunés
sé Rahovecit Nr.1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kEté:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i serrave me participim
80% - 20%”, me Nr. prokurimi: 623-26-2552-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém 623-26-016-5-2-1 t&
datés: 12.5.2026, n& kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues

1.2. Kosovare Gashi, anétare

1.3. Enise Dina, anétare
Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i serrave me
participim 80% - 20%”, me Nr. prokurimi: 623-26-2552-5-2-1 dhe Nr. t€ brendshém 623-26-016-
5-2-1 t& datés: 12.5.2026.

Obligohet komisioni & kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arlkivit,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeia
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L-042 t€ Prokurimit Publik t&
Republikés sé Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 37 t€ Ligjit Nr.
05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-237, nenit 69 dhe nenit 92 t& Statutit t€ Komunés
sé Rahovecit Nr.1005 té& datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me pleh artificial”, me
Nr. prokurimi: 623-26-2997-1-2-1 dhe Nr. t& brendshém 623-26-019-1-2-1 t€ datés: 12.5.2026,

né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues
1.2. Kosovare Gashi, anétare
1.3. Bekim Krasniqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré té b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me pleh artificial”,
me Nr. prokurimi: 623-26-2997-1-2-1 dhe Nr. t& brendshém 623-26-019-1-2-1 (€ datés:
12.5.2026.

3. Obligohet komisioni g& kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t& filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité& nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
e Arkivit,

0w

Gayq | S

s
e BN,

Y
&

g0

AN RS EC 5.

\3{') 4. omov.«c_p N
&

\)0 "’/3,:;’3:@190 b

L—



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahove¢ -

.. . . W . o [Br./No 02(Kabi ii it t& K S
Kryetari i Komungs — Presednik Op3tine — Munjcipal INaygy /" 02(Kabineti Knyetert € Konunés)
Nr./Bt JN;Q_}QQ Nr.i fnq/Hr.er/'b{o‘pg_ 32’,
Data/Datum/Date 477 Lf_)—’_?é,,

RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje té¢ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje-Lokale-té-Kosoveés NrO3/L-040—

(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me Nr.1427 té datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ (BBl ng: Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
00/15470/26 dt. 12.05.2026 pér ndihmé financiare prej 600.00€ (gjashtéqind euro) pér mbulimin
e shpenzimeve té lehonisé (lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

an~ nga Rahoveci me daté 12.05.2026 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q& me daté 02.05.2026 ka lindur Djal ng¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve té lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes sé gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé
pér znj.bsi dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv (& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

o Znj¢ D s Rahoveci,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
L]
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisien Lokale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 t& Prokurimit Publik té
Republikés s¢ Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011"), nenit 37 t& Ligjit Nr.
05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé&
Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237, nenit 69 dhe nenit 92 t& Statutit t¢ Komunés
sé Rahovecit, Nr.1005, t& datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

o

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me pajisje té teknologjisé
informative né bazé t& kontratés s¢ AQP-s&”, me nr. prokurimi: 623-26-3080-5-5-8 dhe me nr. t&
brendshém: 623-26-020-1-2-1, t& datés 13.5.2026, né kété pérbérje:

1.1. Bekim Krasniqi, kryesues,

1.2. Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Enise Dina, anétare.
Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me pajisje t&
teknologjisé informative né& bazg t& kontratés s¢ AQP-s&”, me nr. prokurimi: 623-26-3080-5-5-8
dhe me nr. t& brendshém: 623-26-020-1-2-1, t& datés 13.5.2026.

Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t&¢ kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,

Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016”), nenit 11
paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L.-081 pér Qasje né Dokumente Publike (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 13/2019"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&8 Komunés s&é Rahovecit
Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér gasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/7351, e datés 12.5.2026 pér qasje né dokumente
publike nga Leorenta Alija nga Democracy Plus dhe i ofrohet gasje e ploté né dokumente publike
lidhur me anulimin e procedurés s& tenderit pér projektin “Ndértimi i Infrastrukturés né Parkun
Industrial né Opterushé — Faza 2” dhe até né dokumentacionin si né vijim:

1.1.A ka pasur koordinim apo komunikim zyrtar nga ana e MINTI-in me Komunén e Rahovecit
pér konfirmimin e vazhdimit t& zotimit financiar dhe bashkéfinancimit t& projektit nga ana e
komunés para anulimit té tenderit;

1.2.A &shté kérkuar vazhdimi/ripértéritja e marréveshjes sé bashképunimit dhe cilat kané qené
veprimet konkrete t& ndérmarra nga komuna? Kjo pér shkak gé né memorandumin e
bashk&punimin nuk paraqitet ndonjé daté skadence;

1.3.A ka ende gatishméri dhe mjete t& planifikvara nga Komuna e Rahovecit pér
bashkéfinancimin e kétij projekti né rast té rishpalljes sé tenderit.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
N& mbéshtetje t& nenit 10 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/7351, e datés 12.5.2026 pér qasje né
dokumente publike nga Leorenta Alija nga Democracy Plus.

Pas shqyrtimit t€ kérkesés, t& nj&jtés i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike lidhur me anulimin
e procedurés sé tenderit pér projektin “Ndértimi i Infrastrukturés né Parkun Industrial né Opterushé
— Faza 2” dhe até né dokumentacionin si né vijim:

- Nése ka pasur koordinim apo komunikim zyrtar nga ana e MINTI-in me Komunén e
Rahovecit pér konfirmimin e vazhdimit t€ zotimit financiar dhe bashkéfinancimit t& projektit
nga ana e komunés para anulimit t& tenderit;

- Nése &éshté kérkuar vazhdimi/ripért€ritja e marréveshjes sé bashképunimit dhe cilat kané qené
veprimet konkrete t& ndérmarra nga komuna? Kjo pér shkak gé né memorandumin e
bashképunimin nuk paraqitet ndonjé daté skadence;

- Nése ka ende gatishméri dhe mjete t€ planifikuara nga Komuna e Rahovecit pér
bashkéfinancimin e kétij projekti n& rast t& rishpalljes sé tenderit.
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Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike &shté pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t€ gjitha
shkresave t& l&€ndgs, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& parages ankesé né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
o Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP,
e Leorenta Alija nga Democracy Plus, dhe i
o Arkivit. ?‘)%:I&A Rﬁ,ﬁ 05
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Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé IKosovés, 28/2008), nenin 60 paragrafi 3 t& Ligjit
Nr. 08/L- 197 pér Zyrtar Publik (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Mr. 21/2023), nenit 10
paragrafi 1 dhe 2, nenit 11 paragrafi 10 pika 2 t& Rregullores (QRK) Nr. 01/2024 pér disiplinén
e népunésve civil e 53 paragrafi 1 dhe 3 t&€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr. 05/L-031 t& datés 25.05.2016 nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés
Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété :

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me nr. prot.7199, té datés 08.4. 2026, pér
caktimin e komisionit disiplinor pér népunésit civil

1. Me kété vendim plotésohet ndryshohet pika 1, 1.2 e vendimi me nr. prot. 7199, t& datés
08.4.2026, pér caktimin e komisionit disiplinor pér népunésit e shérbimit civil.

2. Pika 1, paragrafi 1.2 i vendimit bazik ndryshohet dhe plotésohet si né vijim:
1.2. Sevdije Dina, anétare.

3. Pikat e tjera t¢ vendimit bazik me nr. prot. 7199, t& datés 08.4.2026, mbesin té&

pandryshuara.

4. Vendim hyn ng& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Arsyetim

Me vendimin nr. prot. 7199, t& datés 08.04.2026, éshté caktuar komisioni disiplinor pér népunésit
civil. Duke marr¢ parasysh se Agron Thaqi, i cili me vendim bazik ishte caktuar anétaré, nuk
mund t€ jeté pjesé e kétij komisioni, &shté e domosdoshme zévendésimi i tij dhe caktimi i Sevdije
Dina anétare nga Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Andaj nga sa u tha mé& larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e Sevdije Dina,

o Fiknete Kasapi Iska,

e Njésisé sé Personelit, dhe

o Arkivi,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t&é Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”) dhe nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e juris¢ profesionale pér vlerésimin e punimeve pér dizajnimin e logos dhe
brendimin e turizmit né Komunén e Rahovecit

1. Caktohet juria profesionale pér vlerésimin e punimeve pér dizajnimin e logos dhe brendimin
e turizmit né Komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1. Fehmi Hoxha, kryesues
1.2. Selami Haxhijaha, anétar
1.3. Bedri Hoti, anétar

1.4. Ruzhdi Hoxha, anétar
1.5. Naim Kafexhiu, anétar

2. Juria profesionale ka pér detyré qé t& b&jé vlerésimin e punimeve pér dizajnimin e logos dhe
brendimin e turizmit né Komunén e Rahovecit.

3. Obligohet juria profesionale qé kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né
fuqi.

4.  Anétarét e jurisé do té fillojné punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét
duhet t& pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Juria e caktuar pér punén e saj do té hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e jurisé,

e Sektori i Prokurimit, dhe
e Arkivi,
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